Deux cent soixante-quatorze ont répondu aux critères d’inclusion, soit une fréquence 

de 8,79 %. 

Au Maroc, dans les Services de néonatologie et de réanimation néonatale, en 2014, 

le nombre de malades hospitalisés pour suspicion d’infection néonatale précoce était de 

1722, soit 21,5 %. Cent sept nouveau-nés (107/1722) ont répondu aux critères 

d’inclusion, soit une fréquence de 6,2 % [60].   

En Corée du Sud, la prévalence était de 30,5 pour mille naissances vivantes pour 

l’infection maternofoetale clinique, et 6,1 pour mille naissances vivantes pour 

l’infection maternofoetale confirmée [59].